ria, da Gratificação pOr--OperaÇões ESpeciaiS de-qUe 
trata o Decreto-lei n~' 1.727, de 10 de dezembro de-
1979, e dá outras providênCias. 

-Projeto de Lei do SenadO n' 2/85-DF, que auto­
riza o Governo do Distritõ Federal a contratar Ope­
ração de crêdito no valor de FF. 38.800.000 (trínta e 
oito milhões e oitocentos mil francos franCeses), equi-
valente a Cr$ 9.700.000.000. - - · ._ -- ~ '-

-Projeto de Lei no Senado fl•f3j85·DF-, quC auto-. 
riza o Governo do Distrito Federal a contratar ope­
raçi'i.o de crédito no valor de 161.210 ORTN junto 
ao Banco N acionai de Desenvolvimento Econômico

[...]

transformou na Lei n' 7.280; de 11 de dezembro de 
1984.) 

N9 46/85 _(n9 535/84; na origem.), de 11 de dezembro 
de 1984, referente ao ProjetO dC Lei n' 24, de i 984-CN, 
que autoriza o Poder Excecutivo a abrir, ao Ministério 

da Educação e Cultura, crédito especial de CrS 
2.520.700.000 (dois bilhões, quinhentos e vinte milhões e 
setecentos mil cruzeiros) para o fim que especifica. (Pro­
jeto que se transformOu na Lei n' 7.281, de ll de de­
zembro de 1984.) 

N9 47/85 (n' 536/84, na origem), de 11 de dezembro 
de 1984, referente ãó Projeto de Lei n9 23, de 1984-CN, 
que autoriza ·o Poder Executivo a abrir ao Ministêrio da 
Saúde crédito especial até o limite de CrS 3.404.505.000 
(três bilhões, quatrocentos e quatro milhões, quínhentos 
e-cinco mil cruzeiros) para o fim que especifica. (Projeto 
que se trans-formoU na Lei n9 7.282, d~ _1l_de dezembro 
de 1984.) 

N' 48/85 (n' 537/84, na origem)_. de 11 de dezembro 
de 1984, (eferente ao Projeto de Lei n~' 248. de 1984 (n9 
4.694/84, na Cãsa de origem) que a_utoriza --o Poder ExC­